УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ

ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ, УТВЕРЖДЕННОЕ УКАЗОМ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 11 ИЮЛЯ 2004 Г. N 868

1. Внести в Положение о Министерстве Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, утвержденное Указом

Президента Российской Федерации от 11 июля 2004 г. N 868 "Вопросы Министерства Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 28, ст. 2882; 2008,

N 43, ст. 4921; N 47, ст. 5431; 2009, N 51, ст. 6285; 2010, N 19, ст. 2301; N 20, ст. 2435; N 51, ст. 6903;

2011, N 1, ст. 193; N 40, ст. 5532; 2012, N 6, ст. 643; N 19, ст. 2329; N 47, ст. 6455; 2013, N 26, ст. 3314; N

52, ст. 7137; 2014, N 11, ст. 1131; N 27, ст. 3754; 2015, N 4, ст. 641; N 11, ст. 1588; 2016, N 1, ст. 211;

2017, N 13, ст. 1913; N 44, ст. 6492; 2018, N 44, ст. 6713; N 52, ст. 8242; 2019, N 42, ст. 5891; 2020, N 1,

ст. 7; N 23, ст. 3621; N 27, ст. 4185), изменение, изложив подпункт 10 пункта 9 в следующей

редакции:

"10) осуществляет в порядке и пределах, определенных федеральными законами, нормативными

правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации,

полномочия собственника в отношении федерального имущества, принадлежащего

территориальным органам МЧС России и организациям, находящимся в ведении МЧС России;".

2. Правительству Российской Федерации в 3-месячный срок наделить Министерство Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий правами, необходимыми для осуществления полномочий собственника в

отношении федерального имущества, принадлежащего территориальным органам этого

Министерства и организациям, находящимся в его ведении.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

7 июня 2021 года

N 352